新世代産業研究会 ／発行

発行責任者 山 田 茂 樹

編集責任者 他 力 博

平成２２年１２月１日 発行

http://www.shinsankai.gr.jp

No.379 新産会ニュース 2010年（平成22年）12月号

○日 時 平成２２年１２月１４日（火）午後6:00～

○場 所 英（はなぶさ） 電話 052-541-8723

名古屋市中村区名駅４－２－２８ 第２埼玉ビルＢ１

○参加費 6,000円

○日 時 平成２２年１２月１８日（土）午後6：00～6：30 ミニ講演会

午後6：30～8：30 パーティー

○場 所 ライブハウス「ルース」電話 052-973-0909

名古屋市中区錦3-4-25 マリオットNorth B1（久屋大通り駅徒歩３分）

○会 費 6,000円

会員のお子様 3,000円（未成年までの方）

期 氏名

ＦＡＸ （０５２）３６１－８３６０

（株）みずほ合成工業所 後藤敏公 行

■12/14(火）新産会忘年会 参加 ／ 欠席 （参加人数 名）

■12/18(土）クリスマスパーティー 参加 ／ 欠席 （参加人数 名）

(うち子供 名)

＊＊＊ 参加申込書 ＊＊＊

新 産 会 忘 年 会

恒例の１２月理事会・忘年会を下記のとおり開催します。
年に一度の忘年会ですので、理事に限らず一般会員の皆さまも是非お越しください。

クリスマスパーティー

ライブハウスを貸切にして、ミニ講演会＆クリスマスパーティーを行います。
会員の皆様はもちろん、ご家族もお誘い合わせてご参加ください。

昨今の不安定な経済環境のなか、景気対策や雇用安定・労

働支援など、国・各県・自治体・機構などから各種助成金が

出ています。これらは中小企業（規定範囲がある）のための

ものが多いです。ただし、もらえるはずの助成金もちょっと

したミスでもらえないケースも多く、確実にもらえるために

は注意が必要です。

現在出ている助成金として、たとえば採用を考えているな

ら、「３年以内既卒者採用拡大奨励金」、「トライアル雇用

助成金」、「若年者等正規雇用化特別奨励金」などが助成金

額も多く有効的だと思います。また、会社で初めて育児休業

する人が現れたときなどには「中小企業子育て支援助成金」などの活用も有効です。そのほか、

設備投資のときに自己資金だけでは借入額が多くなり、財務的に厳しい場合などにも助成金が

使用できます。用途や目的に併せて助成金の種類や申請方法が違います。中小企業がもらえる

助成金に気づかず苦労をするケースを見直すためにも、私たち社労士や税理士の先生方などに

相談することが会社経営に有益だと思います。 （34期 他力 博）

理事会開催時の講演会（第３８回）

講師：３５期 木村 哲也氏 社会保険労務士法人Ｔ＆Ｍ 代表 社会保険労務士

日時：平成２２年１１月１６日（火）

演題：「わが社は助成金をこんなにもらっちゃいました」

ボウリング大会のご報告

去る、11月18日に今年度２回目となります会員交流ボーリング会を行いました。今回はボー

リング13名、懇親会17名の皆様にご参加いただき、幹事としては大変嬉しく思っております。

さて、結果ですが、栄えある優勝は実力者の他力さん（34期）！ 安定したスコアメイクで堂々

の優勝です！前回優勝の山田会長は惜しくも２位！その他、やはり実力者の後藤さん（15期）

は200点をマークし4位。また11期の二村大先輩も参加いただきしっかりと入賞を確保！！

大島さん（20期）はしっかりとBB賞と調子が良くなくても入賞するあたりは流石です。皆様の

熱戦で大変にぎやかにゲームを終えることができたことを報告させていただきます。

続く懇親会もすぐ近くのDolce Vitaにて開催され、料理は大変美味しくお酒も進んで、あっ

という間に時間は過ぎました。次回も会員交流ボーリング会を企画予定ですので、是非皆さま

こぞってご参加ください。 (25期 松下篤司）

【参加者全員でパチリ!】 【なんと優勝です！】

任期満了に伴う次期会長立候補の届け出について

平成２３年度の会長候補者を選出する時期になりました。

立候補される方は、１月１１日（火）までに提出を済ませて下さい。追って同日開催される理事会

において候補者を決定し、総会に諮ることとします。